
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ ОТ У а уи глеЛ М Х *

РЕШЕНИЕ

от ргм. № Л**'
станица Медведовская

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района «Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета Медведовского сел^'сого госеления 

Тимашевского района за 2023 год»

Руководствуясь статьей 17 Устава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, Совет Медведовского сельского поселения Тима
шевского района р е ш и л :

1. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение 
проекта решения Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Медведо
вского сельского поселения Тимашевского района за 2023 год» на 19 апреля 
2024 года в 11.00 часов, по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 54 
каб. № 5.

2. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Об исполнении бюджета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района за 2023 год» т;г утвер^ть  его ™став 
(приложением 1).

3. Опубликовать в районной газете «Знамя труда» и (или) на сайте 
районной газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект решения 
Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района «Об утве
рждении годового отчета об исполнении бюджета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района за 2023 год» (приложение № 2).



4. Исполняющему обязанности начальника отдела по общим и орга
низационным вопросам администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Вороновой Н.В. опубликовать данное решение в рай
онной газете «Знамя труда» и (или) на сайте районной газеты «Знамя труда» 
Тимашевского района Краснодарского края в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет», и разместить на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянно действующую комиссию по экономической политике, вопросам 
бюджета, банков, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному 
хозяйству и предпринимательству (Матвеев С.П.).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

2

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Р.С. Ермаков

А.Н. Олейников



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района
от f i 1/

 /■ ■ -------------------

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 

«Об исполнении бюджета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района за 2023 год»

Барсукова Анна Владимировна начальник финансово экономическо
го отдела администрации Медведов
ского сельского поселения, председа
тель оргкомитета;

Матвеев Сергей Петрович депутат Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она, заместитель председателя оргко
митета; (по согласованию);

Афанасьева Светлана Валентиновна начальник отдела по общим и органи
зационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения, 
секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Кульбашная Наталья Викторовна депутат Совета Медведовского сель
ского поселения; (по согласованию);

Кобзарь Владимир Николаевич депутат Совета Медведовского сель
ского поселения; (по согласованию);



2

Филоненко Юлия Сергеевна главный специалист финансово-эко
номического отдела администрации 
Медведовского сельского поселения.

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от 04. 0V. м м  № j j y

ПРОЕКТ

СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от №

РЕШЕНИЕ

от №

ст. Медведовская

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

за 2023 год

Руководствуясь статьей 36, 264.2. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 26 Устава Медведовского сельского поселения Тима
шевского района, заслушав и обсудив представленный доклад главы Медве
довского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годо
вого отчета об исполнении бюджета Медведовского сельского поселения Тима
шевского района за 2023 год», Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (далее по тексту -  местный бюджет) 
за 2023 год по доходам в сумме 115 125,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 
109 722,4 тыс. рублей с увеличением доходов над расходами (профицит 
местного бюджета) в сумме 5 403,4 тыс. рублей со следующими показателями:



2

1) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходы местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам местного бюджета, за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

3) расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

4) ведомственная структура расходов местного бюджета за 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2023 год 
согласно приложению 6 к настоящему решению;

7) расходы местного бюджета на исполнение муниципальных целевых 
программ за 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района за 2023 год согласно приложению 8 к настоящему 
решению.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Воронова Н.В.) 
опубликовать данное решение в районной газете «Знамя труда» и разместить на 
официальном сайте администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от___________ №

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год
______________________________________________   (тыс.руб.)

Наименование показателя
Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение за 
2023 год

администратора
поступлений

> доходов местного 
бюджета

1 2 4
Доходы, всего 115 125,8
в том числе:

Федеральная налоговая служба 182 57 385,5
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 01 0000 110 24 589,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227,227.1 и 228 НК РФ

182 1 01 02 010 01 0000 110 23 676,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ

182 1 01 02 020 01 0000 110 101,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответсвии со ст.228 НК РФ

182 1 01 02 030 01 0000 110 622,5

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии со ст.227.1 НК РФ

182 1 01 02 040 01 0000 110 29,6

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога превышающей 650000 182 1 01 02 080 01 0000 110 133,4

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 182 I 01 02 130 01-0000 110 27,1

Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам 100 1 03 02 000 01 0000 110 9 363,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02 231 01 0000 110 4 852,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02 241 01 0000 110 25,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02 251 01 0000 110 5 014,9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02 261 01 0000 110 -528,3

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 5 066,2

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 5 066,2

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 7 384,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 01 030 10 0000 110 7 384,3

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 10 981,6

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемый к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06 033 10 0000 110 3 019,3


